
Premiera spektaklu „Prowadź swój pług przez
kości umarłych"
Autorka - Olga Tokarczuk
Reżyseria - Lena Frankiewicz
Adaptacja i dramaturgia - Sandra Szwarc
Scenografia - Agata Stanula
Reżyseria światła - Aleksandr Prowaliński
Kostiumy - Krystian Szymczak
Muzyka - Stefan Wesołowski
Video - Mateusz Zieliński
Choreografia - Anna Steller, Agnieszka Kryst
Asystent reżysera - Paweł Paczesny
Inspicjentka, suflerka - Marta Baraszkiewicz

OBSADA:

Kasia Cynke-filipiak, Iwona Dróżdż, Milena Lisiecka, Sara Lityńska, Mikołaj Chroboczek, Hubert
Jarczak, Marek Nędza, Radosław Osypiuk, Paweł Paczesny, Mariusz Siudziński, Łukasz Stawowczyk,
Bogusław Suszka, Andrzej Wichrowski, Marcin Włodarski, Agnieszka Kryst (gościnnie), Anna Steller
(gościnnie), Alisa Makarenko (gościnnie)

Kto ma prawo mówić w imieniu natury? I co się dzieje, gdy język zwierząt próbuje przebić się przez
hałas ludzkich interesów? „Prowadź swój pług przez kości umarłych” – sceniczna adaptacja na
podstawie nagrodzonej Międzynarodową Nagrodą Bookera powieści Olgi Tokarczuk to thriller
ekologiczny i przypowieść o odpowiedzialności i widzialności: o tym, kogo w świecie słychać, a kto
wciąż jest systemowo zagłuszany.
W centrum opowieści stoi Janina Duszejko - samotniczka, astrolożka-amatorka, uparta rzeczniczka
„braci mniejszych”. Zimowe odludzie, seria zagadkowych zgonów i społeczność, w której łowiecki
rytuał miesza się z lokalną polityką, tworzą ramę kryminału. Ale to tylko pierwszy plan. Pod spodem
rozgrywa się dramat etyczny: o empatii przekraczającej granice gatunku, o prawie i bezprawiu,
które nie zawsze pokrywają się ze sprawiedliwością.
Twórcy i twórczynie spektaklu patrzą na świat oczami Janiny Duszejko i zmieniają utarty podział
„ludzie i zwierzęta” na jedno słowo: Istoty. Gdy zmienia się język, zmienia się też to, co wolno - i
komu.
Spektakl dla widzów 15+, w spektaklu pojawia się nagość.
Premierze towarzyszyć będzie DJ set

Patronat: Wydawnictwo Literackie, miesięcznik Dzikie Życie, Fundacja EX LEGE, Prawnicy na rzecz
zwierząt
Współpraca: MIEJ MIEJSCE
Patronat medialny: Radio Łódź


